
Aboa Mare i Åbo utbildar sjökaptener och ingenjörer inom sjöfart vid yrkeshögskolan Novia och vaktstyr-
män och vaktmaskinmästare vid Axxell. Magnus Winberg berättar om hur man vid Aboa Mare hanterar 
erkännande av kunnande (tidigare studier, arbetserfarenhet m.m.). Han beskriver även hur samarbetet 
mellan gymansialstadie- och yrkeshögskoleutbildningarna har byggts upp och fungerar. Magnus Winbergs 
presentation kommenteras av Olof Widén och Carin Holmqvist.

Magnus Winberg är sjökapten och lektor vid sjökaptensutbildningen vid yrkeshögskolan Novia.
Carin Holmqvist är ordförande i styrelsen för Högskolan på Åland och VD för Ålands investerings Ab.
Olof Widén är direktör vid Rederierna i Finland, viceordförande i direktionen för Ålands sjömansskola och 
medlem i landskapsregeringens arbetsgrupp för optimering av sjöfartsutbildningen på Åland, som gav sin 
slutrapport i februari 2009.

Program tisdag 10.3.2009
15.00	 Magnus Winberg: Erkännande av kunnande och nivåöverskridande samarbete. Exemplet Aboa Mare.
15.45 	Carin Holmqvist: Kommentarer
16.00	 Olof Widén: Kommentarer
16.15	 Diskussion
16.30	 Henrik Karlsson, vicerektor vid Högskolan på Åland: Avslutningsord
		
Arr: 	 Ålands landskapsregering/Projektet Validering på Åland & Högskolan på Åland
Kontakt: Prorektor Henrik Karlsson, Högskolan på Åland, henrik.karlsson@ha.ax, tel. 018-537766
	 Projektledare Robert Jansson, Validering på Åland, robert.jansson@regeringen.ax, tel. 018-25248

Projektet Validering på Åland
Många människor har värdefulla kunskaper förvärvade genom arbetserfarenhet, kurser och utbild-
ningar på hemmaplan eller utomlands. Med hjälp av validering kan man ta vara på dessa formella och 
informella kunskaper på ett bättre sätt samt bedöma dem vid rekrytering eller utbildningsstart. Vali-
deringen på Åland ska utgå från de behov som finns hos arbetsgivare, arbetstagare och arbetssökande 
samt hos utbildningsinstanser och studerande. Det åländska valideringssystemet ska erbjuda metoder 
och modeller för handledning, kartläggning och bedömning. Landskapsregeringen arbetar samtidigt 
med att ta fram ett heltäckande system och en samlad funktion för all vuxenutbildning, vilket kommer 
att ge nya möjligheter till kompletterande studier. Under 2008-2010 framarbetas och testas validerings-
systemet, för att kunna fungera från och med 2011. Arbetet genomförs av Ålands landskapsregering 
med stöd från Europeiska socialfonden.                                                    www.regeringen.ax/validering

Vad kan Åland lära av Aboa Mare när det gäller validering och nivåöverskridande samarbete?
Kan den omdebatterade ”Berlinmuren på Neptunigatan” rivas med hjälp av exemplet Aboa Mare?

Tisdag 10.3.2009 kl. 15.00-16.30 

SJÖUTBILDNINGARNA
Validering och nivåöverskridande samarbete

                                     – exemplet Aboa Mare

Högskolan södra (Navigationsskolegränd 2, Mariehamn)
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